平成21年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年1月1日～平成21年12月31日）

修正の理由
連結売上高につきましては、昨年受注したFPSOの建造工事が順調に進捗していることから、工事進行基準で計上する売
上高の予想を見直した結果、当初予想を15,000百万円上回る165,000百万円に修正することといたしました。
利益面につきましては、連結売上高を上方修正したことに伴い、連結営業利益を当初予想から500百万円上回る1,000百万
円に修正することといたしました。連結経常利益につきましても、金利コストの低下による金融収支の改善と併せて当初予
想を1,000百万円上回る3,400百万円に修正することといたしました。
なお、第３四半期連結累計期間において外貨建資産に関わる多額の評価差益が発生しておりますが、これらにつきまして
は今後の不確定要因が大きいと考えられるため、今回の業績予想の修正には見込んでおりません。
当期純利益につきましては、海外子会社において保有設備の廃棄に関わる特別損失（連結損益計算書計上額425百万
円）を計上したこと、増益に伴う法人税等の支払い増加が見込まれること等を勘案し、当初予想を修正しておりません。

以 上

平成21年11月12日
各 位

上場会社名 三井海洋開発株式会社
代表者 代表取締役会長 山田 健司
（コード番号 6269）
問合せ先責任者 経営企画室長 高野 育浩
（TEL 03-6203-0200）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年2月23日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 150,000 500 2,400 2,100 56.14
今回発表予想(B) 165,000 1,000 3,400 2,100 56.14
増減額(B-A) 15,000 500 1,000 ―
増減率(%) 10.0 100.0 41.7 ―
（ご参考）前期実績
（平成20年12月期） 143,669 1,973 2,529 1,357 36.30